

# STIMA LAVORI

**OGGETTO:** Lavori di smantellamento e ripristino della pavimentazione antistante il laboratorio C

**COMMITTENTE:** Dipartimento SAIMLAL - Sezione di Anatomia

Data, 28/06/2018

**IL TECNICO**

Num.Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 A03.01.015.c	Demolizione di pavimento, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla, calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio ... bito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: in cotto o grès					86,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					86,00	9,81	843,66
2 A03.02.008.a	Rimozione di isolamento termoacustico compresi l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, escluso il solo calo in basso: polistirolo e derivati	1,00	95,00			95,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					95,00	1,03	97,85
3 A03.01.014.a	Demolizione di sottofondi di pavimenti (gretoni e simili) compreso nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: massi e massetti di malta di calce e pozzolana o calcestruzzi non armati Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 86.00]	1,00			0,070	6,02		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					6,02	72,30	435,25
4 A03.03.003.a	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m					11,40		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					11,40	24,27	276,68
5 A03.03.006	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, di materiali ... e autorizzato dalla D.L., compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica Vedi voce n° 4 [m <sup>3</sup> 11.40]	1,60				18,24		
	SOMMANO ton					18,24	57,62	1'050,99
6 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... . La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili Vedi voce n° 5 [ton 18.24]	1,00				18,24		
	SOMMANO ton					18,24	9,00	164,16
7 A07.03.003	Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di kg 350 di cemento 32.5 per m <sup>3</sup> di sabbia dato in opera ben costipato e livellato per uno spessore finito pari a circa 6 cm Vedi voce n° 1 [m <sup>2</sup> 86.00]	1,00				86,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					86,00	12,10	1'040,60
8 A15.01.002.e	Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a 18 cm con le superfici a vist ... tarda,							
	A RIPORTARE							3'909,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							3'909,19
	comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilatura, sigillatura dei giunti: marmo bianco di Carrara					12,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					12,00	98,64	1'183,68
9 A15.01.002.i	Soglie lisce, pedate e sottogradi di gradini, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, di larghezza superiore a 18 cm con le superfici a vist ... stilatura, sigillatura dei giunti: compenso per ogni centimetro di maggior spessore fino a 6 cm ( Percentuale del 20 % ) Vedi voce n° 8 [m <sup>2</sup> 12.00]	0,60				7,20		
	SOMMANO					7,20	98,64	710,21
10 A15.01.004.a	Lucidatura a piombo con mezzo meccanico delle lastre di pietra naturale già arrotate e levigate: per marmi Vedi voce n° 8 [m <sup>2</sup> 12.00]	1,00				12,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					12,00	10,33	123,96
11 A15.01.001.d	Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16 x 18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m con la superfì ... era con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature di giunti: basalto	1,00	11,00			11,00		
	SOMMANO m					11,00	20,97	230,67
12 A15.01.010.b .02	Smusso degli spigoli delle lastre di pietra naturale eccedente i 5 mm fino a 2 cm: lisciato di mola e lucidato: per pietre dure (graniti, ecc.) Vedi voce n° 11 [m 11.00]	1,00				11,00		
	SOMMANO m					11,00	5,89	64,79
13 A14.01.017.a	Pavimento di piastrelle di grès, dimensioni 7,5 x 15 cm, 10 x 10 o 15 x 15 cm, con superficie liscia, poste in opera su un letto di malta di cemento tipo 32.5 in quantità di 400 kg ... con idonei sigillanti, pezzi speciali, tagli, sfridi, il lavaggio con acido e la pulitura finale: con superficie liscia					8,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					8,00	21,59	172,72
14 A14.01.009.b	Pavimento di marmette di cemento e graniglia di marmo ad uno o più colori correnti, delle dimensioni 25 x 25 cm dello spessore di 17 ÷ 23 mm, poste in opera su un letto di malta ba ... previo spolvero di cemento tipo 32.5, giunti connessi con cemento puro, tagli e sfridi: con graniglia media (2,5÷11 mm)					78,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					78,00	30,57	2'384,46
15 A14.01.015.b	Arrotatura e levigatura a pomice di pavimenti con mezzo meccanico, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte: per pavimenti in marmo Vedi voce n° 14 [m <sup>2</sup> 78.00]	1,00				78,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					78,00	13,94	1'087,32
	A RIPIORTARE							9'867,00

